
Vnitřní řád 

Domov mládeže Integrované střední školy ve Vysokém nad Jizerou 

 

Úvod: 

Domov mládeže (DM) je nedílnou součástí ISŠ Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300. 

Zabezpečuje žákům a žákyním (studujícím učební nebo studijní obory v této škole) 

ubytování, vhodné podmínky pro studium, možnost věnovat se zájmovým aktivitám 

a kvalifikované pedagogické působení. 

Vnitřní řád DM vychází z vyhlášky MŠMT č. 108/2005 Sb. A je v souladu se školským 

zákonem č. 561/2004 Sb. Tyto zákonné normy jsou nadřazeny vnitřnímu řádu DM. 

Obecná ustanovení: 

Ubytování v DM je poskytováno vždy na dobu jednoho roku a nelze na něj uplatňovat  
právní nárok. 
O přijetí do DM rozhoduje ředitelka školy na základě písemné přihlášky podané v termínu 

určeném ředitelkou školy. 

Ubytování hradí žák nebo jeho zákonný zástupce bankovním převodem nebo v hotovosti. 

Na daný měsíc se platí předem do 20. dne předchozího měsíce. Vyúčtování je provedeno 

vždy na konci pololetí, případné přeplatky se vrací bankovním převodem nebo v hotovosti 

v pokladně školy.   

Ukončení ubytování: 

- na základě písemné žádosti podepsané zletilým žákem nebo zákonným zástupcem 
nezletilého žáka výhradně ke konci kalendářního měsíce 

- pokud zákonný zástupce nezletilého žáka, zletilý žák neuhradil úplatu za ubytování ve 
stanoveném termínu 

- pokud žák přestal být žákem Integrované střední školy Vysoké nad Jizerou 
- z výchovných důvodů dle § 31 školského zákona (např. hrubé slovní a úmyslné fyzické 

útoky žáka vůči spolužákům, pracovníkům školy nebo školského zařízení) 

Organizace a provoz domova mládeže 

1. Žáci vstávají dle rozvrhu vyučování, zpravidla mezi 6.00 – 7.00 hodinou, do školy 
odcházejí individuálně a do 7.15 hodin opustí DM (budova se uzamyká v 7.30 hodin). 

2. Doba pro osobní volno žáků je vyhrazena od ukončení vyučování do 17.15 hodin 
3. Studijní klid je vyhrazen mezi 18.00 – 19.30 hodinou. Další studium probíhá 

individuálně. 
4. Noční klid začíná ve 22.00 hodin a trvá do 6.00 hodin. 
5. Večerní vycházky jsou podmíněny souhlasem vychovatele. Pro nezletilé žáky 4x týdně 

vždy od 19.30 hodin do 21.00 hodin, pro žáky zletilé 4x týdně do 21.30 hodin. 



6. V době nepřítomnosti žáků v DM (prázdniny, víkendy…) může v rámci doplňkové 
činnosti DM poskytnout ubytování cizím osobám. 

 

Práva ubytovaných žáků a žákyň: 

1. Žáci mají právo používat přidělený pokoj s příslušenstvím a vyzdobit si tyto prostory 
dle vlastního vkusu po schválení vychovatelem, aniž by tím poškodili zařízení DM. 

2. Mají právo na základní vybavení pokoje. 
3. Žáci mají právo podílet se na organizaci činnosti DM. 
4. Mají právo účastnit se zájmové činnosti v DM. Mimo DM na základě písemného 

souhlasu zákonného zástupce. 
5. Mají právo podávat návrhy a připomínky k dění v DM, které se podstatným způsobem 

týkají podmínek jejich ubytování. Mají právo vyjádřit svůj názor, kdykoli se na cokoli 
zeptat, přičemž dbají na formu vyjadřování a chování. 

6. Mají právo na odpověď vychovatele na položenou otázku, nebo na řešení 
avizovaného problému. 

7. Mají právo na výměnu ložního prádla v intervalu 2 – 3 týdnů, v případě potřeby 
posoudí vychovatel mimořádnou výměnu. 

8. Mají právo využívat společenskou místnost a kuchyňku. 
9. Žáci mají právo vybírat si osobní volno a večerní vycházky dané vnitřním řádem DM 

vždy se souhlasem vychovatele. 
10. Mají právo na studijní klid pro přípravu na vyučování v době stanovené vnitřním 

řádem DM. 
11. Přijímat návštěvy ve vyhrazených prostorách (v klubovně DM) v době mimo studia a 

nočního klidu (se souhlasem vychovatele). 
12. Mají právo odjíždět domů během týdne výhradně s písemným souhlasem zákonného 

zástupce nezletilého žáka, zletilého žáka v odjezdovém notýsku a se souhlasem 
vychovatele. 

13. Žáci mají právo volit a být voleni do žákovské samosprávy. 

Povinnosti ubytovaných žáků a žákyň: 

1. Žáci jsou povinni dodržovat vnitřní řád DM, předpisy a pokyny, které byly vydány k 
ochraně zdraví a bezpečnosti žáků. Na začátku školního roku jsou průkazně poučeni 
vychovatelem o dodržování pravidel BOZP a PO nejen v budově DM, ale i při 
zájmových činnostech DM, seznámeni s bezpečnostními riziky, které souvisejí 
s volnočasovými aktivitami, s provozními řády využívaných místností, s postupem při 
úrazu, onemocnění či jiné zdravotní komplikaci – tyto skutečnosti jsou povinni 
oznámit bezprostředně vychovateli. 

2. Žáci jsou povinni si sami uklízet pokoj, ve kterém bydlí, vytírat podlahu, denně 
vynášet a udržovat v čistotě hygienický koš, třídit odpad, udržovat v pořádku osobní 
věci i věci ve skříních, zastýlat lůžkoviny. Pokoje osobně předávají vychovateli při 
odchodu z DM na vyučování. 1x týdně provádět celkový úklid dle pokynů 
vychovatelů. 

3. Žáci ubytovaní v DM jsou povinni stravovat se celodenně ve školní jídelně. Pouze 
v tomto případě je garantována výše poplatku za ubytování. Výjimky ze stravování 
povoluje pouze ředitelka ISŠ Vysoké nad Jizerou. 



4. Přezouvat se ve všech prostorách DM a na určených místech při zájmové činnosti, 
boty ukládat do botníku. 

5. Každý žák je povinen příchody a odchody v DM zapisovat do sešitu vycházek, 
v pondělí při příjezdu do DM předkládat odjezdový notýsek. 

6. Žáci jsou povinni starat se o osobní věci tak, aby předešli jejich ztrátě. Cenné 
předměty a peníze mají možnost uložit u vychovatelů. Za věci a peníze 
v neuzamčených prostorách DM neručí. 

7. Po dobu nepřítomnosti žáci pokoj zamykají a klíč odevzdají do vychovatelny. 
8. Žáci jsou povinni plnit pokyny vychovatelů a provozních zaměstnanců, chovat se 

slušně, hygienicky a hospodárně, pomáhat udržování pořádku a čistoty v DM i jeho 
okolí. Každou zjištěnou škodu bezprostředně nahlásit vychovateli. 

9. Zaviněné škody žák hradí sám. 
10. Používat pouze schválené elektrospotřebiče, které jsou v majetku ISŠ Vysoké nad 

Jizerou, a které jsou součástí vybavení DM. Ostatní spotřebiče je možno využívat po 
zkontrolování revizním technikem a písemném doložení splnění podmínek 
stanovených ČSN na základě písemné dohody s vedením DM. 

11. Potraviny ukládat pouze v prostorách určených vychovatelem. 
12. Při onemocnění žáka doma nahlásí zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka 

skutečnost do 24 hodin DM od plánovaného příjezdu. 
13. V případě náhlého onemocnění jsou žákům poskytnuty základní léky z lékárničky DM, 

pro běžnou osobní potřebu jsou žáci povinni zajistit si léky vlastní. Pokud ubytovaný 
žák onemocní v průběhu pobytu v DM, odjede bez zbytečného odkladu do místa 
bydliště. Pobyt nemocných žáků v DM není z důvodu ochrany zdraví ostatních žáků 
dovolen. 

14. Onemocní-li žák nebo osoba s ním bydlící přenosnou chorobou, je žák nebo jeho 
zákonný zástupce povinen tuto skutečnost oznámit bezprostředně vychovateli. 

15. Žák nebo zákonný zástupce jsou povinni oznamovat DM údaje, které jsou podstatné 
pro průběh ubytování žáka, včetně změn v těchto údajích. 

 
Žákům je zakázáno: 
 
1. Kouření (včetně elektronických cigaret a vodních dýmek), pití a přinášení 

alkoholických nápojů a tabákových výrobků do DM, přechovávání zbraní, chemikálií a 
výbušnin. (Při podezření na alkohol a jiné návykové látky je žák povinen podrobit se 
orientačnímu testu.) 

2. Nosit, držet, distribuovat a zneužívat návykové látky. 
3. Hrát hazardní hry. 
4. Přechovávat v DM zvířata. 
5. Manipulovat s otevřeným ohněm. 
6. Zasahovat do elektroinstalace na DM. 
7. Omezovat osobní svobodu ostatních žáků (šikana, rasismus, apod.) 
8. Vzájemné návštěvy dívek a chlapců na pokojích. 
9. Zamykání pokojů v přítomnosti žáka/ů. 
10. Sezení v oknech, vyhazování odpadků z oken, pokřikování na kolemjdoucí, odkládání 

jídla, pití na okenním parapetu. 
11. Vyjížďky v osobním volnu v autech a na motocyklech bez písemného souhlasu 

zákonného zástupce. 



12. Pořizování zvukových záznamů, videozáznamů a fotografování v budovách areálu 
školy bez souhlasu pedagogický pracovníků. 

Výchovná opatření: 
 
1. Za vzorné chování, plnění povinností, aktivní přístup k dění v DM, za statečný čin, 

mimořádné zásluhy, může být žáku udělena pochvala: 
- individuální pochvala vychovatele 
- pochvala vychovatele před skupinou 
- pochvala vedoucího vychovatele 
- pochvala ředitelky školy (DM) 
- jiné ocenění – věcný dar 
2. Za přestupek proti vnitřnímu řádu DM, může být uděleno: 
- napomenutí vychovatele 
- důtka ředitele školy (DM) 
- podmíněné vyloučení z DM 
- vyloučení z DM 

 
 

Vnitřní řád byl schválen 30. 8. 2016 a nabývá platnosti dnem 1. 9. 2016 
 
Ing. Markéta Zelinková 
ředitelka ISŠ Vysoké nad Jizerou 

 
  
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 

          

 

     


